
 1

D.R.S. n. 2900/S4 

   
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 
 

Regione Siciliana 
Assessorato Regionale Infrastrutture Mobilità 

Dipartimento Regionale Infrastrutture Mobilità e Trasporti 
SERVIZIO 4° - TRASPORTO REGIONALE FERROVIARIO 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 
Vista  la L.R. n. 10 del 15/05/2000; 
Vista la L.R. 19 del 16/12/2008 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione” e ss.mm.ii; 
Visto il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 18/01/2013, n.6, recante il Regolamento 

di attuazione del Titolo II della legge regionale 16/12/2008, n.19 “Rimodulazione degli 
assetti organizzativi dei Dipartimenti Regionali di cui al decreto del Presidente della 
Regione 5 dicembre 2012” e ss.mm.ii; 

Vista la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 recante “Norme in materia di bilancio e contabilità 
della Regione siciliana” e ss.mm.ii; 

Vista la L.R.  7 maggio 2015 n. 10  “Bilancio di previsione della Regione per l'esercizio 
finanziario 2015 e bilancio pluriennale per il triennio 2015- 2017”; 

Visto il decreto dell'Assessore regionale per l'economia n.1149 del 15/05/2015 e successive 
modifiche ed integrazioni, con il quale, ai fini della gestione e della rendicontazione, le 
unità previsionali di base sono ripartite in capitoli; 

Vista   L.R. n. 21 del 12/08/2014; 
Vista la nota del 09/10/2014 cod eli S2P 584284 dello Studio Legale Avv. Francesca 

Nicolello, con la quale si invitava a provvedere al pagamento della fattura n. S000024 
della Ditta PUBBLIKOMPASS SPA per la pubblicazione sulla testata LA STAMPA 
dall'avviso di gara per la "fornitura "chiavi in mano" di n. 5 treni automotori completi 
bidirezionali, - codice CIG 5519567AC5 pari a complessivi € 177,56 (€ 67,76 per 
interessi e € 109,80 per spese legali), a favore della Società PUBBLlKOMPASS S.p.A.; 

Visto il D.D.S. n. 3433 del 16/12/2014, annotato contabilmente dalla Ragioneria Centrale 
Infrastrutture e Mobilità in data 18/12/2014 al n. 46, con il quale è stato assunto 
l’impegno della somma complessiva di € 169,07 sul capitolo 272505 del bilancio della 
Regione Siciliana per l’esercizio 2014 a favore della Società PUBBLIKOMPASS S.p:A.-
per il pagamento degli interessi e delle spese legali di cui alla suddetta nota; 

Visto il DDS n. 2807 del 30/10/2014, annotato contabilmente dalla Ragioneria Centrale 
Infrastrutture e Mobilità in data 24/11/2014 al n. 4, con il quale è stato assunto l’impegno 
della somma complessiva di € 1.473,15 (euro millequattrocentosettantatre/15) sul 
capitolo 876016 del bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2014 per la 
pubblicazione sul quotidiano a tiratura nazionale LA STAMPA, dell'avviso di gara, a 
procedura aperta, per la fornitura, chiavi in mano" di n.5 treni automotori completi 
bidirezionali (CIG 5519567AC5); 



 2

Considerato che con DDS n. 76 del 03/02/2015, annotato contabilmente dalla Ragioneria Centrale 
Infrastrutture e Mobilità in data 19/03/2015, è stata liquidata la somma complessiva di € 
1.473,15 (diconsi millequattrocentosettantatre/15), impegnata con il già citato D.D.G. n. 
2807 del 30/10/2014 sul capitolo 876016, in favore della Società Publikompass S.p.A.; 

Rilevato che le somme impegnate con il DDS n. 3443 del 16/12/2014 sono inferiori a quelle 
complessive pari ad € 177,56 (€ 67,76 per interessi e € 109,80 per spese legali) richieste 
con la nota del 09/10/2014 cod eli S2P 584284 dello Studio Legale Avv. Francesca 
Nicolello sopra citata, per un importo di € 8,49 (euro ottovirgolaquarantanove) per 
interessi; 

Ritenuto di dover provvedere all’impegno e contestuale liquidazione di € 8,49 (euro 
ottovirgolaquarantanove) per interessi; 

Ritenuto altresì, di dover procedere alla liquidazione delle somme già impegnate di € 59,27 per 
interessi ed € 109,80 per spese legali, per un totale di € 169,07; 

Visto il D.D.G. n. 1619/S14 del 10/07/2015 di nomina a Dirigente preposto al Servizio 4 – 
Trasporto ferroviario regionale; 

Vista L.R. n. 21 del 12/08/2014; 
DECRETA 

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, è 
impegnata la somma di € 8,49 (euro ottovirgolaquarantanove) di cui contestualmente se 
ne autorizza la liquidazione in favore della Società Publikompass S.p.A con sede in 
Via Lugaro, 15 – 10126 Torino C.F./P.IVA 00847070158 con accredito sul c.c. 
bancario IBAN “Omissis”, sul Capitolo 272505 “Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed 
accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori” del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2015. 

Art. 2) è autorizzata la liquidazione della somma di € 169,07 (euro centosessantanovezerosette) 
in favore della Società Publikompass S.p.A con sede in Via Lugaro, 15 – 10126 Torino  
C.F./P.IVA 00847070158 con accredito sul c.c. bancario IBAN “Omissis”, impegnata 
con il già citato D.D.S. n. 3433/2014 sul Capitolo 272505 “Spese per liti, arbitraggi, 
risarcimenti ed accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici 
amministratori” del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2014. 

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell’art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, 
sul sito internet della Regione Siciliana. 

Art. 4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale 
delle Infrastrutture e della Mobilità per il visto di competenza. 

 
Palermo lì _25/11/2015__ 
 
 

Il Funzionario 
           F.to S. Sclafani 

Il Dirigente del Servizio 
                  F.to Dott.ssa C. Madonia 


